= REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté .12.2024

PER MIRATIMIN DHE AKORDIMIN E BURSES PER NXENESIT TE CILET
NDJEKIN SHKOLLEN E MESME PROFESIONALE

Né mbéshtetje dhe zbatim té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2012 "Pér vetgeverisjen vendore",
né zbatim t€ kritereve té pérfshimit t& bursave né arsimin parauniversitar né mbéshtétje té
Vendimit té Késhillit té Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat financiare té
ushqimit né mensa e Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e burasave e té
pagesave per nxénésit e arsimin parauniversitar né institucionet arsimore publike” [
ndryshuar, shkresés sé¢ ardhur nga ministria e Financave dhe Ekonomisé Nr.13089/1 daté
23.10.2024 protokolluar prané Bashkisé Kolonjé me nr.4983 prot daté 25.10.2024 “Plani [
shpérndarjes s¢ bursave pér nxénsit qé ndjekin klasén e 10-té né shkollat e mesme t& arsimit
profesional pér vitin mésimos 2024-2025, Kryetari I Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e
datés  /12/2024,

PROPOZOI:

1.T€ akordoj bursén pér nxénésit t& cilét vazhdojné studimet pér vitin e paré né shkollén e
mesme profesionale.

e Andrea Qirjas
2.Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Kolonjé.

3.Ky projekt vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015.




= REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr. 387 { prot Daté /4-.12.2024

RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté 12.2024

PER MIRATIMIN DHE AKORDIMIN E BURSES PER NXENESIT TE CILET
NDJEKIN SHKOLLEN E MESME PROFESIONALE

N& mbéshtetje dhe zbatim t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2012 "Pér vetqeverisjen vendore",
n€ zbatim t€ kritereve t& pérfshimit t& bursave né arsimin parauniversitar né mbéshtétje t&
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.666 daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat financiare té
ushqimit né mensa e Konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e burasave e té
pagesave pér nxénésit e arsimin parauniversitar né institucionet arsimore publike” I
ndryshuar, shkresés sé ardhur nga ministria e Financave dhe Ekonomisé Nr.13089/1 daté
23.10.2024 protokolluar prané Bashkisé Kolonjé me nr.4983 prot daté 25.10.2024 “Plani I
shpérndarjes s€ bursave pér nxénsit qé ndjekin klasén e 10-t& né shkollat e mesme t& arsimit
profesional pér vitin mésimos 2024-2025.

Bazuar né kérkesén nr.5259 prot daté 07.11.2024 t& nxénésit Andrea Qirjas qé ndjek arsimin
né shkollén profesionale Teknike, Kor¢é, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak Kolonjé té miratojé
shpérndarjen e bursave pér nxénésit e vitit té paré qé studjojné né shkollat profesionale.

Ju faleminderit !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJTHSHME E POLITIKAVE TE PUNESIMIT,

AFTESIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQKERORE
DREJTORIA E POLITIKAVE T# AFTESIMIT PROFESIONAL DHE

INSPEKTIMIT TE AFP ~
Nr./20f ;,_r prot. | Tirané, méds . /o 2024
/
Lénda: Dérgohet plani i shpérndarjes s& bursave pér nxénésit q& ndjekin klasén e 10- t&

né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2024-2025.
BASHKISE é@ 49 AE_// E

I nderuar Kryetar i Bashkisé,

Bazuar n& Vendimin e Ké&shillit t€ Ministrave, Nr. 666 Daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat
financiare t¢ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e
t€ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, i ndryshuar,
Jju dérgojmé planin e bursave pér klasén e 10 (vitin e paré), pér vitin mésimor 2024-2025 pér
shkollat e arsimit t& mesém profesional si mé poshts vijon:

Nribursave pér Arsiminj
NR Qarku Emri i Bashkisé | Profesional per vitin shkollor
2024-2025

60
1 Berat

20
2 Ura Vajgurore

15
3 | BERAT Kugové

15
4 . | Skrapar ]

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.cov.al.




- =
5 Polican
]
6 Dibér
30
l 7 ' DIBER Bulgizé T
12
8 Mat
10
9 Klos
L 130
10 Durrés
) 15
11 | DURRES Shijak
45
12 Krujé
190
13 Elbasan
50
14 Cérrik
20
15 Belsh
25
16 | ELBASAN Pegin
20
17 Gramsh
35
18 Librazhd
15
L 19 Prrenjas
100
20 Fier
20
21 Patos
2
22 | FIER Roskovec
30
23 Lushnjé
25
24 Divjaké
30
25 Mallakastsr
7
26 Gjirokastér
5
27 Libohové
8
28 Tepelené
8
129 | GIIROKASTER | Memaliai

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, web: www.meki. gov.al E-mail: info@meki.gov.al.



30 Pé&rmet
4
31 Kélcyré
5
E2 Dropull
120
33 Korgé
90
34 Malig
5 4
35 | KORCE Pustec
8
L36 Kolonj& ” )
20
| 37 Devoll
70
38 Pogradec
30
39 Kukés
B 15
40 | KUKES Has
10
41 Tropojé
70
42 Lezhé
: 15
43 | LEZHE Mirdité
36
44 Kurbin
15
45 ' Malési e Madhe
100
46 Shkodér
¥ 70
47 | SHKODER Vau-Dejés
20
48 Puké
28
49 Fushé-Arréz
250
50 Tirang
140
51 Kaméz
10
52 | TIRANE Vorg
35
53 Kavajé
15
54 Rrogozhing

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.gov.al.



I 70 T
55 ‘ Vloré
10
56 Selenice
8
LS 7 ’ Himarg
: 30
58 | VLORE Sarandé
5
59 Konispol
5
60 Finig
5
61 Delving
Totali 2,372

Do t& vlerésonim ti kushtohej réndési miratimit t
t&€ pércakiuar n§ VKM. nr, 666 Datg 10.10.2019
profesionale, q& plotésojné kriteret sipas kétij vendi

NE rastet kur numri i bursave t&

disponueshém pér shtesé t& tyre.

bursave né& Késhillin Bashkiak, brenda afateve
pika 14, pér nxénésit e shkollave t& mesme
mi.

planifikuara pér vitin e paré nuk &shté i mjaftueshém, jemi t&

Bashkélidhur gjeni shtojcén nr 1 lista e shkollave t& arsimit profesional.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Alketa PERNASKA

TIR

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shk

urtit”, Tirang, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.gov.al.




LISTA E SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE

' i SHKOLLAT E ARSIMIT TE MES EM T F LAR TE BASHKIA
F 1 ’ TEKNIKE EKONOMIKE TIRANE S TIRANE
(’ 2 | HOTELERI-TURIZEM TIRANE |
| 3| SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA" TIRANE
1 4 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "HERMANN TRANE
GMEINER
5 | SHKOLLA E MESME TEKNIKE ELEKTRIKE "GJERG] -
CANCO"
| 8| SHKOLLA E MESME PROFESIONALE KAMEZ KAMEZ
7 | "CHARLES TELFORD ERICKSON" GOLEM
| 8| SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "BEQIR CELA " DURRES
9 | SHKOLLA E MESME TEKNOLOGJIKE "HYSEN CELA" DURRES
F 10 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE ELBASAN ELBASAN
[1| SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "MIHAL SHALIN[" CERRIK
12 | SHKOLLA TEKNIKE PROFESIONALE TEKNIKE KORCE
13 | SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIME , KORCE KORCE
Lm SHKOLLA "ENVER QIRAXHI" POGRADEC
| 15 | SHKOLLA E MESME "KISTO ISAK" BERAT
16 | SKOLLA E MESME PROFESIONALE " STILIANO BANDILLT" BERAT
17 | SHKOLLA MESME PROFESIONALE "PETRO SOTA" FIER
18 | SHKOLLA E MESME BUJQESORE "RAKIP KRYEZIU" FIER
19 | MEKANIKE BUJQESORE "HASAN D. GINA" LUSHNJE
20 | SHKOLLA E MESME INDUSTRIALE "PAVARESIA" VLORE VLORE
21 | SHKOLLA E MESME TREGTARE VLORE
2 gigﬁkﬁ (f?' MESME PROFESIONALE " THOMA STROKASTER
23 | SHKOLLA E MESME TEKNIKE EKONOMIKE DHE HOTELER] PEyie
- TURIZEM "ANTONI ATHANAS"
24 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "HAMDI BUSHAT[" SHKODER
25 | SHKOLLA E MESME TEKNIKE PYJORE "KOLE MARGIINI" SHKODER
2% | SHKOLLA E MESME INDUSTRIALE" ARBEN BROC]" SHKODER
27 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "NDRE MJEDA" BUSHAT
28 | SHKOLLA HAVZI NELA (DREJTIMI TIK) KUKES
29 | EMESME PROFESIONALE "NAZMI RUSHITT" PESHKOPI
30 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "KOLIN GJOKA" LEZHE
*! | SHKOLLA E MESME industriale (drejtimet profesionale) RUBIK
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA KOLONJE

Njésia Administrative Mollas-Clirim

‘ Nggé_?PR()'r Mollas , mé 04.11.2024

VERTETIM

Me anen e té cilit vertetojme se z / znj.  Andrea  Niko Qijas  me datélindje
09.05.2009 me Nr Personal  Ka0509012K eshté banor i fshatit Vodics Njésia
Administrative Mollas-Clirim,Bashkia Kolonjs,

E léshojmé kété vertetim sipas t& interesuarit,




REZULTATET VJETORE

Kurrikula

Fusha

Lénda Nota p&rfundimtare Vlerésimi i kompetencave

Gjuhé shgipe 6

Gjuhét dhe komunikimi

Gjuhé e huaj e pars (Anglisht) 9

Matematiké Matematika 7

Fiziké 8

Shkencat e natyrés Biologji 6

M = Kimi 7

m m Gjeografi T

W ux...u_ Shoqéria dhe mjedisi Qytetari 9

Histori 7

Muziké 9

Arte
Art pamor ._O
Edukim .mN.m.—n. mtmulm Hbe Edukim fizik, sporte dhe shéndeti 8
shéndeti
Teknologji dhe TIK TIK 10
KURRIKULA ME ZGJEDHJE Gjuhé e huaj e dyté (Fréngjisht) 6

Shénim : Ky dokument éshte
t€ njé procedure autormatike
Negovani Erseke)

#

2 G losur slekironikisht nga 9-Viscars
! b

Z9pa Kristo Negovani Erseke
Date:2024/07/18 12:49:08 +02'00'
871752024071812490206015

gjeneruar dhe vulosur me ané

nga njé sistem elektronik (9-Vjecare Papa Kristo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE,KULTURES DHE INOVACIONIT

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
SHKOLLA PROFESIONALE TEKNIKE KORCE

Nr@rProl Korge, mé ol. |1, 002

VERTETIM

Vértetojmé se [)u/&uﬁ M‘b @;Lx&g &shté regjistruar prané ké&saj shkolle n& IJD\‘/asé 1€ X pér
vitin shkollor %24- 2025 me numé’r(@jlze : 5?0U drejtimi mésimor € fp; {mré[w. )

Léshohet ky vértetim sipas kérkesés té interesuarit.

SEKRETARE

Aurora Qirjo

Lagjia 10, Rruga *“ Rilindasit”, Korg, Albania Tel/  +35582243076/ E-mail: shkollateknikekorce@gmail.com
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| Kjo certifikaté [&shohet pér

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonjé
Njésia administrative Mollas

Zyra e Gjendjes Civile 259

Daté: 04.11.2024

CERTIFIKATE PERSONALE

IN¢ baze 1€ Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Andrea
| Mbiemri QIRJAS
Numri Personal K90509012K
Emri 1 Babait Niko
Emi1i Nénés Dorina
Datélindja 09-05-2009 (zero nénté)
Vendlindja Korgé
Vendbanimi SHEN KOLLLNd. 8; H. 1;
MOLLAS; VODICE; 7403; KOLONJE
Gjinia Mashkull
Gjendja Civile Beqar/e
Shtetésia Shqiptare

Vulosur elektronikisht nga Drejtaria &
Pargjithshma a Gjendjes Civile
Dala:2024/11/04 17.02:56 +02'00'
b6481015313744daBb41c4193cec7aTe

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

MINISTRIAE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar n€ VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
s€ pérfitimit € ndihmss ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtszuar pér ndihmén

ekonomike”, Z/Znj. Niko Qirjas me NID: H70325 139R nuk jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar i
familjes/individ né nevoj3,

Vulosur elektronikisht nga Shérbimi
Sacial Shtetéror

Data:2024/11/04 17:02:48 +02'00"
H70325139R2024110417023986001018
e vulosur me ané

té njé progedure automatike nga njé sistem elektronik (Sharbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tirana” http:// www.sherbimisocial,gov.al




